
 

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace | Masarykovo nám. 1594/16,  664 51 Šlapanice 
IČ: 75023920 | DIČ: CZ 75023920 | číslo účtu: 2028491349/0800, 
Tel.:  544120311 | fax:  544120301 | email: kancelar@zsslapanice.cz | web: www.zsslapanice.cz 

Zápis z 2. jednání školské rady 
 

Dne: 24. 10. 2024    Místo: zasedací místnost ZŠ 
 
Začátek setkání: 17:05 
 
Za zřizovatele: Michaela Trněná (online) 
 
Za zákonné zástupce: Andrea Huspeninová, Michal Kumstát, Linda Mazálková 
 
Za pedagogické pracovníky: Hana Nekulová, Mirka Rollinková 
 
Nepřítomni, omluveni: Tomáš Urbánek, Kateřina Migdau, Hana Trundová 
 
Zápisem byla pověřena M. Rollinková. Ověřovatel zápisu: H. Nekulová 

 
Program zasedání: 
1. Schválení výroční zprávy 
2. Dělení žáků 5. tříd na druhý stupeň 
3. Organizaci dalších setkání ŠR 

4. Termín a témata dalšího setkání ŠR 
 
Projednané body: 

1) Výroční zpráva (dále VZ)  

VZ obsahuje všechny náležitosti, které jsou legislativně stanovené, ale ne všechny věci je zapotřebí uvádět, 

např. náplň práce výchovného poradce apod.  

ŠR doporučuje, aby ve VZ byly reflektovány závěry ze školní inspekce ve formě např. dodatku/ přílohy. ŠR 
se vrátí k tomuto tématu zhruba na přelomu května a června. Úprava by měla být např. ve formě menšího 
obsahu informací o ŠPP a jinak zpracované informace o školení. 

 
Hlasování o schválení VZ za rok 2023 / 2024 proběhlo v 17:26 
Hlasování: pro: 6, ne: 0, zdržel se: 0 

 
2) Dělení žáků 5. tříd na druhý stupeň 

ŠR se seznámila s celým procesem a s manuálem pro rozdělování žáků na druhý stupeň. Ze závěru školní 
inspekce vyplývá, že je to plně v kompetenci ředitele školy. Dělení se děje i na základě toho, že ze 
spádových obcí přichází více než 1/3 žáků, což je významný počet. Škola bude dbát na celý proces a na 
dodržení stanovených bodů v rámci svého manuálu. ŠR doporučuje, aby s procesem dělení byli rodiče 
seznamováni již od 1. třídy. Dále ŠR doporučuje, aby rodiče v rámci 5. ročníku dostali informaci na třídních 
schůzkách, na kterých by proces rozdělování sdělil někdo z vedení školy nebo ze ŠPP (školního 
poradenského pracoviště). 
 
 
  

 



- 2 - 

3) Návrhy na organizaci dalších setkání 

Proběhne plánovaný přesun komunikace z mailu na Teamsy. V souborech bude dokument na zápis témat, 
která chceme společně projednávat. Termín dalšího setkání ŠR se stanoví vždy na konci. 

 
4) Termín dalšího setkání ŠR je stanoven na úterý 26. 11. v 16:00.  

Témata:  
1) Projednání rozpočtu školy (pozvání pro ředitele školy a ekonomku školy). 

2) Diferenciace ve výuce (škola nachystá podklady pro současné fungování diferenciace v hodinách).  

3) Jak škola pracuje s vyhodnocením ankety ohledně rizikového chování od žáků? Na začátku šk. roku 

probíhá anketa na preventivní program. Jak škola pracuje s informováním o návaznosti této i dalších 

anket?  

4) Zvážení videonahrávek setkání ŠR, případně výuky.   

 
Další jednání ŠR proběhne v úterý 26. 11. od 16:00. 
Ukončení jednání: 19.10 h 
 
Zapsala Mirka Rollinková 
Ověřila H. Nekulová 


